
 

 
 

Al Dirigente scolastico Prof.ssa Laura Calabrò 

Agli atti 

All’albo 

 

 
    Incarico per attività di PROJECT MANAGER - Direzione e Coordinamento Gruppo di  Progettazione 

    Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11846 

CUP: F84D23001150006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999, Regolamento recante in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO             Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 

ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022 di destinazione delle risorse per 

l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” e 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU; 

VISTI gli interventi previsti dall’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” - Azione 1 “La trasformazione delle aule in ambienti 

innovativi di apprendimento”, nell’ambito della Missione 4 - Componente M4C1; 

VISTO in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento 

destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 223.081,14; 

VISTO il D.M. n. 161 del 14/06/2022; 

VISTO l’Art 24 bis del Decreto Legge n. 152 del 06/11/2021; 

VISTE              le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero  

                          dell’istruzione e del merito e recanti «PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE                                                                             

                          E RICERCA  Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli   

                          asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4,  





 

 
 

                          sezione «Spese ammissibili»; 

VISTI               il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico    

                          e  dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO             il Decreto  del  Dirigente Scolastico prot. n. 4715 del 24/03/2023 relativo all’assunzione al   

                          Programma annuale E.F. 2023 dell’importo del progetto; 

VISTO             il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2024; 

VISTO il verbale del Collegio Docenti del 17/05/2023;  

    VISTO    il verbale del Consiglio di Istituto del 24/05/2023; 

    VISTO             l’incarico di RUP del Dirigente Scolastico prot. n. 17323  del 28/11/2024; 

    RILEVATA     la necessità di individuare la figura di  PROJECT MANAGER  e la figura per  l'attività di   

                              Coordinamento e direzione del progetto; 

    RITENUTO     che la figura del Dirigente Scolastico attende a tali funzioni; 

    VISTA              l’autorizzazione a svolgere incarichi aggiuntivi nell’ambito del progetto in oggetto prot. 29610  

                              del  04/12/2024; 

     VISTA             la nota del MIM prot. n. 173866 del 29 novembre 2024; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

 

 

DETERMINA 
 

  

   di assumere l’incarico per l’attività di PROJECT MANAGER  Direzione e  Coordinamento del  Gruppo di    

   Progettazione in relazione al progetto PNRR Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di  

   apprendimento innovativi “Class in progress” – cod. M4C1I3.2-2022-961-P-11846. 

        Per l’incarico citato il compenso orario sarà pari a Euro 33,17 Lordo Stato per un totale max di ore 10 per    

   complessivi € 331,70 Lordo Stato. 

         Il presente incarico ha validità dalla data dell’assunzione di servizio presso questo istituto (01/09/2024) e fino 

alla conclusione del Progetto fissata al  10/02/2025. 

         Per quanto attiene la liquidazione, la stessa sarà effettuata in relazione alle ore effettivamente svolte a   

   conclusione delle attività e comunque solo a seguito dell’effettiva assegnazione del budget a questa Istituzione  

   Scolastica dall’autorità di gestione. Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute previste dalle vigenti   

   disposizioni di legge. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                   
Prof.ssa Laura Calabrò 

Firma apposta in forma digitale sul documento originale 

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2025-01-09T10:34:05+0100
	LAURA CALABRO'




